
19054 ORDEN de 24 de septiembre de 1976 por la que 
se dispone el cese en el cargo de Jefe Superior de 
Policía de Zaragoza de don Miguel Iñiguez Martín.

Excmo. Sr.: Haciendo uso de las facultades conferidas en 
el artículo 61 del vigente Reglamento Orgánico de la Policía 
Gubernativa de 17 de. julio de 1975,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese en el cargo 
de Jefe Superior de Policía de Zaragoza de don Miguel Iñiguez 
Martín, agradeciéndole ios servicios prestados.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos oportunos. 
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 24 de septiembre de 1976.

MARTIN VILLA

Excmo. Sr. Director general de Seguridad.

19055 ORDEN de 24 de septiembre de 1976 por la que 
se nombra Jefe Superior de Policía de. Zaragoza 
a don Federico Cavero Javega.

Excmo. Sr.: Haciendo, uso de las facultades conferidas en 
el artículo 61 del vigente Reglamento Orgánico de la Policía 
Gubernativa de 17 de julio de 1975,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar para el cargo de 
Jefe Superior de Policía de Zaragoza a don Federico Cavero 
Javega. .

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos oportunos. 
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 24 de septiembre de 1976.

MARTIN VILLA

Excmo, Sr. Director general de Seguridad.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

19056 RESOLUCION del Centro de Estudios y Experimen
tación de Obras Públicas por la que se hace pú
blico haber sido nombrados funcionarios propios 
del Organismo los señores que se citan.

Como resultado de los concurso-oposición restringidos y opo
sición libre anunciados en el «Boletín Oficial del Estado» que 
a continuación se especifican y una vez realizados los corres
pondientes períodos de prácticas a que se refieren las bases 
décimas de las convocatorias.

Esta Dirección, de conformidad con las propuestas de los 
Tribunales designados para juzgar los referidos concursos-opo
sición restringidos y oposición libre, ha resuelto nombrar fun
cionarios propios del Organismo Centro de Estudios y Experi
mentación de Obras Públicas al siguiente personal:

Cuatro plazas de Delineantes (oposición libre, «Boletín Ofi
cial del Estado» número 144, de 17 de junio de 19751.

Número Registro de Personal: T36OP03A0020P. Fecha de na
cimiento: 28-5-1956. Apellidos y nombre: Barquero Pérez, J. 
Pablo.

Número Registro de Personal: T36OP03A0021P. Fecha de na
cimiento: 7-10-1947. Apellidos y nombre: Ibáñez Irizar, Antonio.

Número Registro de Personal: T36OP03A0022P. Fecha de na
cimiento.- 3-12-1944. Apellidos y nombre: Acebes García, Javier.

Una plaza de Delineante (concurso-oposición restringido, 
«Boletín Oficial del Estado» número 90, de 15 de abril de 19751.

Número Registro de Personal: T36OP03A0023P. Fecha de na
cimiento: 11-12-1931. Apellidos y nombre: Virriales Otero, Angel.

•

Veintiuna plazas de Técnicos Auxiliares (concurso-oposición 
restringido, «Boletín Oficial del Estado» número 90, de 15 de 
abril de 1975).

Número Registro de Personal: T36OP05A0023P. Fecha de na
cimiento: 10-11-1922. Apellidos y nombre: Espejo Rivera, Agus
tín.

Número Registro de Personal: T36OP05A0024P. Fecha de na
cimiento: 21-9-1930. Apellidos y nombre: Espiñeiía Purriños, 
José.

Número Registro de Personal: T36OP05A0025P. Fecha de na
cimiento: 20-11-1917. Apellidos y nombre: Lorenzo Escobar, Vi
cente.

Número Registro de Personal: T36OP05A0026P. Fecha de na
cimiento. 12-10-1932. Apellidos y nombre: Gregorio Saavedra, Joa
quín.

Número Registro de Personal: T36OP05A0027P. Fecha de na

cimiento: 28-9-1944. Apellidos y nombre: Varela Vega, María 
José.

Número Registro de Personal: T36OP05A0028P. Fecha de na
cimiento: 3-1-1927. Apellidos y nombre: Aycart Martín, Alfredo.

Número Registró de Personal: T36OP05A0029P. Fecha de na
cimiento: Í3-12-1950. Apellidos y nombre: Tejada García, Adolfo.

Número Registro de Personal: T36OP05A0030P. Fecha de na
cimiento: 5-8-1940. Apellidos y nombre: Lasheras Bolaño, E. 
José.

Número Registro de Personal: T36OP05A0031P. Fecha dé na
cimiento: 7-7-1940. Apellidos y nombre: Bonachia Benito, Lucio.

Número Registro de Personal: T36OP05A0032P. Fecha de na
cimiento: 27-9-1930. Apellidos y nombre: Ungría' Liso, Adolfo.

Número Registro de Personal: T36OP05A0033P. Fecha de na
cimiento: 27-7-1939. Apellidos y nombre: Torres Matamoros, 
Julia.

Número Registro de Personal: T36OP05A0034P. Fecha de na
cimiento: 1-11-1937. Apellidos y nombre: Moreno Sánchez, An
tonio.

Número Registro de Personal: T36OP05A0035P. Fecha de na
cimiento: 24-2-1927. Apellidos y nombre: Zaldívar Zaldívar, 
Angel.

Número Registro de Personal: T36OP05A0036P. Fecha de na
cimiento: 25-8-1932. Apellidos y nombre: Gallego Castro. José.

Número Registro de Pérsonal: T36OP05A0037P. Fecha de na
cimiento: 19-7-1927. Apellidos y nombre: García Martín, Vi-: 
cente.

Número Registro de Personal: T36OF05A0038P. Fecha de na
cimiento: 1-4-1924. Apellidos y nombre: Díaz Mitchell, Carlos.

Número Registro de Personal: T36QP05A0039P. Fecha de na
cimiento: 28-3-1932. Apellidos y nombre: Núñez Chinchilla, F. 
Javier.
 Número Registro de Personal: T36OP05A0040P. Fecha de na

cimiento: 31-7-1934. Apellidos y nombre: Gallego Carmona, Do
mingo.

Número Registro de Personal: T36OP05A0041P. Fecha de na
cimiento: 17-4-1942. Apellidos y nombre: Moreno Olivares, Fer
nando.

Número Registro de Personal: T36OP05A0042P. Fecha de na
cimiento: 11-9-1941. Apellidos y nombre: Rodríguez Salguero, 
Alicia.

Tres plazas de Traductores (oposición libre, «Boletín Oficial 
del Estado» número 130, de 31 de mayo de 1975).

Número Registro de Personal: T36OP06A0025P. Fecha de na
cimiento: 20-5-1952. Apellidos y nombre: Pérez Tribaldos, Mar
garita.

Número Registro de Personal: T36OP06A0026P. Fecha de na-: 
cimiento: 20-4-1924. Apellidos y nombre: Salterain Diez, Gloria.

Número Registro de Personal: T36OP06A0027P. Fecha de na
cimiento: 27-5-1953. Apellidos y nombre: Alonso Heras, María 
del Carmen.

Madrid, 7 de julio de 1976.—El Director del Centro, Carlos 
Benito.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

19057 REAL DECRETO 2308/1976. de 10 de septiembre, 
por el que cesa en el cargo de Rector Magnífico 
de la Universidad de Granada el excelentísimo 
señor don Juan de Dios López González.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día diez 
de septiembre de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Cesa en el cargo de Rector Magnífico de la Universidad de 
Granada el excelentísimo señor don Juan de Dios López Gon
zález, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a diez de septiembre de mil novecientos 
setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

19058 REAL DECRETO 2309/1976, de 10 de septiembre, 
por el que se nombra Rector Magnífico de la 
Universidad de Granada al excelentísimo señor 
don Juan Antonio Gallego Morell.

De conformidad con lo que establece el artículo setenta y 
siete de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro de 
agosto. General de Educaoión y Financiamiento de ,a Reforma



Educativa; el primero del Decreto dos mil cincuenta y cinco/ 
mil novecientos setenta y dos, de veintiuno de julio; cumplidos 
los trámites que exige el articulo catorce de los Estatutos pro
visionales de la Universidad de Granada, aprobados por Decre
to mil doscientos treinta y seis/mil novecientos setenta y uno, 
de. catorce de mayo, a propuesta del Ministro de Educación 
y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día diez de septiembre de mil novecientos setenta 
y seis,

DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad de Granada al 
excelentísimo señor don Juan Antonio Gallego Morell, Catedrá
tico de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a diez de septiembre de mil novecientos 
setenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ 

MINISTERIO DE INDUSTRIA

19059 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se ad
judica destino en concurso de méritos convocado 
en el Cuerpo de Ingenieros Navales en 19 de mayo 
del corriente año.

limo. Sr.: Convocado concurso de méritos el 19 de mayo del 
corriente año para la provisión de destinos, vacantes en el Cuer
po de Ingenieros Navales, dependiente del Ministerio de In
dustria.

Vistos los artículos 10, 11, 12 y 13 del Reglamento orgánico 
del mencionado Cuerpo, aprobado por Decreto 2700/1965, de 22 
de julio, y de conformidad con la propuesta formulada por el 
Tribunal calificador del mencionado concurso,

Esta Subsecretaría ha tenido a bien resolver el mencionado 
concurso, destinando a la plaza anunciada de Jefe de la Ins
pección de Buques de Alicante-Murcia a don Antonio Navarro 
Terol, quedando desierta la que por resulta se origina de Jefe 
de la Inspección de Buques de Huelva, por no haber sido soli
citada.

Las peticiones formuladas por los restantes concursantes no 
pueden tomarse en consideración, por no haberse producido va
cantes en los puntos solicitados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años,.
Madrid, 26 de julio de 1976.—El Subsecretario, Rafael Orbe. 

Ilmo. Sr. Oficial Mayor de este Ministerio.

MINISTERIO DEL AIRE

19060 ORDEN de 28 de septiembre de 1976 por la que se 
publica la relación definitiva de los funcionarios 
del Cuerpo Especial de Observadores de Meteoro
logía, que ingresaron en dicho Cuerpo en virtud de 
Orden ministerial de 5 de marzo de 1976.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 2.° y 3.° de la 
Orden ministerial de 5 de marzo de 1976, por la que ingresaron 
en el Cuerpo Especial de Observadores de Meteorología los se
ñores que figuraban en el anexo de la misma, este Ministerio 
dispone:

Artículo l.° Queda constituida definitivamente la Escala ini
cial del Cuerpo Especial de Observadores de Meteorología, se
gún la relación que figura en el anexo de esta Orden minis
terial.

Art. 2.° Por no haber tomado posesión en el plazo señalado, 
o por renuncia expresa, dejan de incorporarse al citado Cuerpo 
los señores que se citan a continuación y que figuraban en la 
relación provisional contenida en la mencionada Orden minis
terial de 5 de marzo de 1976: 

   Don Emilio Domingo Pajares.
Don Salvador Morcillo Pérez.
Don Pedro Terrón Santander.
Don Eduardo Daniel García Bourdie.

Madrid, 28 de septiembre de 1976.

FRANCO IRIBARNEGARAY


